Fugiamus ergo Hebai, contemnamus multo magis et Gabaonitas, ut neque exterioribus implicatis servilis nos conditio deprimat, neque solo gehennæ umore constrictos inter ignobiles filios desidie torpor

A abducatur. Vindicemus virtutum armis hæreditatem nostram, ut possessionis nostræ terminos assidue culturæ sudoribus dilatemus. At fortassis desides quique respondeant, quod filios Joseph tunc dixisse Scriptura commemorat: « Non poterimus, inquit, ad montana conscendere, cum ferreis curribus utantur Chananeæ, qui habitant in terra campestri (Jos. xvii). » Alta quidem petunt, sed eos, qui in imis habitant, pertinescunt; quia ad arcem nituntur festinare virtutum, sed carnalium vitiorum diffidunt superare posse conflictum; quibus tamen ignobiliter requiescere non conceditur, sed illico respondetur: « Populus multus es, et magnæ fortitudinis, non habebis sortem unam, sed transibis ad montem, et succides tibi, atque purgabis ad habitandum spatia, et poteris ultra procedere (Jos. xiii). » Imo ut audaciam timidis præbeat, ipse Deus omnipotens clamat: « Ego sum, inquit, qui debeo eos a facie Israel. » Et Josue cælestis militiæ bellatores hortatur, ac facilem de hostibus victoriam pollicetur: « Nolite, inquit, timere, nec paveatis: confortamini, et estote robusti; disperdet enim Dominus cunctos hostes vestros, adversum quos dimicatis (Jos. x). »

CAPUT VI.

De his qui dum perfectionem in sola conversione constituunt, conversis penitentiam non imponunt.

Præterea, dilectissimi, ut vobis tanquam complacibus, et unanimibus in Christo familiariter loquar, quamdam in plerisque monasteriis teneri consuetudinem novimus, quam ut vos abdicetis, humiliter suademus. Nonnulli namque rectores fratrum plus tributes monasticæ regule quam expedit, quibuslibet a sæculo venientibus, etiam si graviter lapsi sunt, aliam penitentiam non imponunt, nisi tantum communem monasterii ordinem servare præcipiunt: quod profectio quam sit inconsideratum, quam inhumanum, quam penitus indiscretum, quisquis sapit, intelligit. Ii mirum auditores suos in Hebraitarum ignobilitate constituent, dum penitentiam fervorem tollunt, dum non post solum debitum amore perfectionis ad alta conscendere; sed pœnarum semper terrore constrictos, et cautione fenoris obligatos docent sub degeneris ignavie torpore languere; ut non cum his qui juxta Garizim sunt, secure Dominum benedicant, sed circa Hebal potius cum ancillarum filiis maledictionum jacula pertimescant. Qui hæc enim agit, quid distet inter decem millia talenta et centum denarios, non attendit. Nam si jus discretionis inspicitur, unusquisque quo magis gravatur offensis, eo majori gravandus est pondere satisfactionis. Facilius quippe debitor solvitur, qui mutatus est unciam, quam ille qui libram; nec parvi **291** emendatione plectendus est qui ovem rapuit, et ille qui bovem.